CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 310/2021

Sinalização com placas indicando o tráfego de
máquinas agrícolas nos dois sentidos da ponte do
Rio São Francisco, situado na Linha Galante.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a sinalização com placas
indicando que é uma via de tráfego de máquinas agrícolas nos dois sentidos da
ponte do Rio São Francisco, situado na Linha Galante, onde fica proibido
estacionar, pois atrapalha a circulação das mesmas.

Indicamos também a limpeza de um espaço na lateral do rio para que
as pessoas que frequentam o local possam estacionar com segurança.

Este trecho tem um grande fluxo de máquinas agrícolas, como é
próximo a ponte e tem mato nas laterais o espaço que sobra para passagem das
maquinas é pequeno e as pessoas estacionam os carros nas laterais atrapalhando
assim o fluxo das máquinas

O vereador que está subscreve informa que diante do grande número
de reivindicações de moradores, apresenta a presente sugestão a fim de valorizar e
apoiar o produtor rural que planta, produz e colhe o progresso de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 23 de março de 2021.

VALDIR ROSSETTO

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,  20  10 312.3

Pr

Centro Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 886635293238DCE80B2581A9F7CE6C02 CODIGO DO DOCUMENTO: 033551
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 310/2021
AUTORIA: Ver. Valdir Rossetto